43. cūr adolēscēns iste impetūs calōrātos faciēbat?
 A. propter frēna B. ut sē coercēret C. quod erat fidēlis D. ob iuventūtem
44. quid adulteria et corruptelae adulēscētis efficiēbant?
 A. multam prōgeniem B. fābulās levēs C. ĩnfāmiam D. invidiam
45. quō modō Iuppiter vitia adulēscētis premere in animō habet?
 A. nūptiīs B. luxuriā C. manibus suīs D. fābulīs cōtidiānīs
46. quis est puella quem adolēscēns iste virginitāte prīvāvit?
 A. mātrem B. sorōrem C. Psychē D. Venerem
47. cūr Venus hōc mātrimonio nōn gaudet?
 A. quod filius modo puer est C. quod filius mortālem nūptūrus est
 B. Venus avia esse nōn cūpit D. quod trīstis semper est
48. quālēs nūptiās cōstituit Iuppiter?
 A. pārēs B. virginālēs C. illegitimās D. brēvēs
49. quis nūptam ad Olympum comitātus est?
 A. Iuppiter B. Venus C. Ganymede D. Mercurius
50. quid pōculō ambrōsiae sūmptō accidet?
 A. nūpta moriētur B. nūpta immortalis fiet C. nūpta dīgrediētur D. nūpta obdormiētur

Passage 1 — Caesar, *dē Bellō Cīvili*, II.42

Caesar proelium in Africā dēscribit

Curiō, ubi perterritīs omnibus neque cohortātiōnēs suās neque precēs audīrī intellegit, ūnam ut in miserīs rēbus spem reliquam salūtis esse arbitrātus, proximōs collēs capere ūniversōs atque eō signa īnferrī iubet. hōs quoque praeoccupat missus ā Saburrā equitātus. tum vērō ad summam dēspērātiōnem nostrī perveniunt et partim fugientēs ab equitātū interficiuntur, partim intēgrī prōcumbunt. hortātur Curiōnem Cn. Domitius, praefectus equitum, cum paucīs equitibus circumsistēns, ut fugā salūtem petat atque in castra contendat, et sē ab eō nōn discessūrum pollicētur. at Curiō numquam sē āmissō exercitū, quem ā Caesare fideī commissum accēperit, in eius cōnspectum reversūrum cōnfirmat atque ita proeliāns interficitur. equitēs ex proeliō perpaucī sē recipiunt; sed eī, quōs ad novissimum agmen equōrum reficiendorum causā substitisse dēmōnstrātum est, fugā tōtius exercitūs procul animadversā sēsē incolumēs in castra cōnferunt. mīlitēs ad ūnum omnēs interficiuntur.

Passage 2 — Valerius Maximus, *Facta et Dicta Memorabilia*, VIII.7 ext. 7

vīta et mors Archimēdis

Archimedes quoque fructuōsam industriam fuisse dīcerem, nisi eadem illī et dedisset vītam et abstulisset: captīs enim Syrācūsīs Marcellus, etsī māchinātiōnibus eius multum ac diū victōriam suam inhibitam sēnserat, eximiā tamen hominis prūdentīā dēlectātus ut capitī illīus parcerētur ēdixit, paene tantum glōriae in Archimēde servātā quantum in oppressīs Syrācūsīs repōnēns. at is, dum animō et oculis in terrā dēfixīs fōrmās dēscribit, mīlitī, quī praedandī grātia domum inrūperat strictōque super caput gladiō quisnam esset interrogābat, propter nimiam cupiditātem investīgandī quod requirēbat nōmen suum indicāre nōn potuit, sed prōtēctō manibus pulvere 'nōlī' inquit, 'obsecrō, istum disturbāre', ac perinde quasi negligēns imperiī victōris obruncātus sanguine suō artis suae līniāmenta cōnfūdit. quō accidit ut propter idem studium modo dōnārētur vīta, modo spoliārētur.